1

Протокол 10ПК.22.09
заседания Комиссии по вопросам экологии, землепользования и градостроительства,
развития транспорта и дорожно-транспортной инфраструктуры

Дата проведения: 05.07.2022 г.
Адрес проведения: 123100, г. Москва, Шмитовский пр-д., д.2
Место проведения: (каб. 501)
Начало заседания: 18:00
Окончание заседания: 18:26
№ заседания: 10ПК.22.09
Форма проведения: Очно

Присутствовали:
1.  Юшин А. П. − Председатель комиссии
2.  Юмалин Д. П. − член комиссии
3.  Гоголева А.С. − Консультант организационного отдела администрации МО

Пресненский
4.  Будагян А.В.  − Житель МО Пресненский
5.  Заречнов А.В. − Житель МО Пресненский
6.  Барбашина К.В. − Житель МО Пресненский
7.  Малиева Л.А. − Житель МО Пресненский
8.  Одинцов С.А. − Житель МО Пресненский

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Заседание открыто в 18:00 мск.

Повестка заседания

1.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при

стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ООО «Бруно, Лейкин и Закон», Мантулинская ул., д.18 (19,5 кв.м.).

2.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ООО «Джаггер», Рочдельская ул., д.15, стр.30 (с 1200,0 на 916,79 кв.м).

3.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ООО «ПИТЬ», Б.Патриарший пер., д.8, стр.1 (1,2 кв.м).

4.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ООО "ПАСЕД", Б. Никитская ул., д. 22/2 (6,61 кв.м.)

5.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ООО "Анхэлси", Столярный пер., д. 3, корп.12 (с 11,0 на 28,55 кв.м.).

6.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ИП Лапин И.А., ул. 1905 года, д. 1 (9,2 кв.м.).

7.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ООО "Агата Плюс", Столярный пер., д. 3, корп.12 (с 10,0 на 41,5 кв.м.).

 2

Утверждение Повестки
Голосование:
За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

Решение: «Утвердить Повестку и перейти к рассмотрению вопросов».

Рассмотрение Повестки заседания

По вопросу №1. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО «Бруно, Лейкин и
Закон», Мантулинская ул., д.18 (19,5 кв.м.).

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П., жителей.
Решили: В связи с объявленными депутатскими каникулами направить ответ

в префектуру ЦАО города Москвы без рассмотрения на очередном
заседании СД МО Пресненский; поддержать, согласовав проект
изменения схемы размещения сезонного кафе.

Голосование:
За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №2. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО «Джаггер»,
Рочдельская ул., д.15, стр.30 (с 1200,0 на 916,79 кв.м).

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П.
Решили: В связи с объявленными депутатскими каникулами направить ответ в

префектуру ЦАО города Москвы без рассмотрения на очередном
заседании СД МО Пресненский; поддержать, согласовав проект
изменения схемы размещения сезонного кафе.

Голосование:
За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №3. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО «ПИТЬ»,
Б.Патриарший пер., д.8, стр.1 (1,2 кв.м).

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П., жителей.
Решили: В связи с объявленными депутатскими каникулами направить ответ

в префектуру ЦАО города Москвы без рассмотрения на очередном
заседании СД МО Пресненский; отказать в согласовании проекта
изменения схемы размещения сезонного кафе.

Голосование:
За - 0
Против - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)
Воздержался - 0

 3

По вопросу №4. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО "ПАСЕД",
Б. Никитская ул., д. 22/2 (6,61 кв.м.).

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П., жителей.
Решили: В связи с объявленными депутатскими каникулами направить ответ

в префектуру ЦАО города Москвы без рассмотрения на очередном
заседании СД МО Пресненский; поддержать, согласовав проект
изменения схемы размещения сезонного кафе.

Голосование:
За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №5. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО "Анхэлси",
Столярный пер., д. 3, корп.12 (с 11,0 на 28,55 кв.м.).

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П.
Решили: В связи с объявленными депутатскими каникулами, направить ответ

в префектуру ЦАО города Москвы без рассмотрения на очередном
заседании СД МО Пресненский; поддержать, согласовав проект
изменения схемы размещения сезонного кафе.

Голосование:
За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №6. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ИП Лапин И.А.,
ул. 1905 года, д. 1 (9,2 кв.м.).

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П., жителей.
Решили: В связи с объявленными депутатскими каникулами, направить

ответ в Департамент средств массовой информации и рекламы
города Москвы без рассмотрения на очередном заседании СД МО
Пресненский; поддержать, согласовав проект изменения схемы
размещения сезонного кафе.

Голосование:
За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №7. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО "Агата Плюс",
Столярный пер., д. 3, корп.12 (с 10,0 на 41,5 кв.м.).

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П.
Решили: В связи с объявленными депутатскими каникулами, направить

ответ в префектуру ЦАО города Москвы без рассмотрения на
очередном заседании СД МО Пресненский; поддержать,

 4

согласовав проект изменения схемы размещения сезонного кафе.
Голосование:
За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

Повестка исчерпана, других вопросов не рассматривали.
Заседание закрыто в 18:26
Протокол составлен 05.07.2022 на 4 лист. в 1 экз.

Председатель Комиссии А.П. Юшин